
  

SUPEGDTT IDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-001979 
00808000 AN 

Dr. Román Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón OTAVALO el 02 de Abril de 2014, que contienen la constitución 

de la compañía OPERADORA DE TURISMO KINTYPATH CIA. LTDA.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ-DRASD-SAS- 

2014-1806 de 13 de Mayo de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-019 de 25 de abril de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía OPERADORA DE TURISMO 
KINTYPATH — CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notaric antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuniquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 de Mayo de 2014 

  

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

Exp. Reserva 7614201 

Nro. Trámite 1.2014.821 
IVD/ 

   



  

0ul2     
REGISTRO DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL DEL CANTÓN OTAVALO 

Razón de inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la Resolución No. SC. IRQ.DRASD.SAS.14.001979, suscrito por el 

Doctor Román Barros Farfán, Especialista Jurídico Societario, de fecha veinte de mayo del año 

dos mil catorce, mediante la cual se aprueba la constitución de la compañía “OPERADORA DE 

TURISMO KINTYPATH CIA. LTDA.”, con-dómicilio en el. Cantón de Otavalo Provincia de 

Imbabura, se anoto en el REGISTRO PÉÉRCANTIL, con número de Repertorio 242, partida 81 del 

año 2014,    

r
r
 

AGA DADMÚNICIPAL Dt 
0] : 

  

RESPONSABLES:     

     
- > A a 

SA Llista Y. 
ita Diaz Revisora: Carl4Wúñoz Razón: ¿Ulay Tituaña / 

MON 

  Dir.: Luis Enrique Cisneros y Juan lgnacio Pareja - Telf. 2 928-260 / 2 927-300 - Otavalo - Ecuador - Email: registropmco(mhotmail.com



  

      

REGISTRO DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL DEL CANTÓN OTAVALO 

Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la presente escritura de Constitución de Compañía, 

“OPERADORA DE TURISMO KINTYPATH CIA. LTDA.,”, celebrada el dos de abril del año dos mil 

catorce, ante el Notario Primero del Cantón Otavalo, Abg. José Fabián Simbaña Ayabaca; y, la 

Resolución No. SC. IRQ.DRASD.SAS.14.001979, Suscrito por el Especialista Jurídico Societario, 

de fecha veinte de mayo del año dos mil catorce. 

REGISTRO MERCANTIL, con número de Repe 0 242, partida 81 del año 2014. 

     
       

  

Y , 

DAD MUNICIPAL 

RALJZADO    U 

y, Le As Y 
Revisora: carllMúñoz Razón: Zulay Tituaña 

? 
Y 

  

Dir.: Luis Enrique Cisneros y Juan Ignacio Pareja - Telf. 2 928-260 / 2 927-300 * 

  

Otavalo - Ecuador - Email: registropmco(hotmail.com 

 


